ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
16Л 1.2022 №27/22

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 14.11.2022 № 01-15/222-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 16.11.2022.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского
федерального округа, назначенную на 29 ноября 2022 года в городе Москве.

2. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального
объединения изыскателей и проектировщиков.

3. Об участии в XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 30 ноября 2022 года в городе Москве.

4. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на Окружную
конференцию саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,
зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, назначенную на
29 ноября 2022 года в городе Москве.
РЕШИЛИ:

Принять участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа,
назначенной на 29 ноября 2022 года в городе Москве.

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа,
назначенной на 29 ноября 2022 года в городе Москве, заместителя Генерального
директора Турицыну Евгению Владимировну с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении кандидатуры для избрания
Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
РЕШИЛИ:

Выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского
федерального округа, назначенной на 29 ноября 2022 года в городе Москве, кандидатуру
Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента
Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об участии в XI Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации, назначенном на 30 ноября 2022
года в городе Москве.
РЕШИЛИ:

Принять участие в XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 30 ноября 2022 года, по адресу: г. Москва, гостиница
«Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» для участия в XI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации, назначенном на 30 ноября 2022 года, заместителя Генерального директора
Турицыну Евгению Владимировну с правом решающего голоса по всем вопросам
повестки дня.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

4.1. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью
«Уральская строительная экспертиза» (ОГРН 1056603775403, ИНН 6670101566, далее -
ООО «Уральская строительная экспертиза»), Общества с ограниченной ответственностью
научно-производственного предприятия «Ямальское экологическое, геоэкологическое и
мониторинговое предприятие» (ОГРН 1068901013060, ИНН 8902012143, далее — ООО
НПП «ЯмалЭГЭМП») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением

2

идентификационных сведений (смена места нахождения). На основании актов проверок
членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующих членах Союза:

№
п/п

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза Адрес (место нахождения)

1 . 127 ООО «Уральская
строительная
экспертиза»

620034, Свердловская область,
г. Екатеринбург, ул. Колмогорова,

стр. 5, офис 405
2. 255 ООО НПП

«ЯмалЭГЭМП»
625000, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Республики, д. 55, помещение 509

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.2. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью
«ПермСетьПроект» (ОГРН 1085906008473, ИНН 5906087514, далее -  ООО
«ПермСетьПроект»), Общества с ограниченной ответственностью «Евразия-Строй»
(ОГРН 1075907002005, ИНН 5907034522, далее -  ООО «Евразия-Строй») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).
На основании актов проверки членами Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующих членах Союза:

№
п/п Регистраци

онный №
Наименование члена

Союза

Фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции

единоличного исполнительного органа
1. 21 ООО «ПермСетьПроект» Добра Янош Антонович
2. 375 ООО «Евразия-Строй» Чернов Александр Михайлович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«УралДорПроект» (ОГРН 1085906009771, ИНН 5906088740, далее -  ООО «УДП») о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места

3

нахождения, лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа
юридического лица). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза

Адрес
(место нахождения)

Фамилия, имя, отчество
лица, осуществляющего
функции единоличного
исполнительного органа

60 ООО «УДП» 614002, Пермский край,
г. Пермь, ул. Фонтанная,

д. 9, кв. 214

Морозова Марина
Станиславовна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

4